
 

 

 

 

 

 

 

1/2 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

Bezručova 1190/19 

360 01 Karlovy Vary 

 

 

 

 

 

 
Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary 

01.11.2024  Ing. Tina Batková/ 119 05.11.2024 

 

Odpověď na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám v rámci otevřeného řízení pro 

nadlimitní veřejnou zakázkus názvem „Dodávky kontrastních látek pro Karlovarskou krajskou 

nemocnici a.s.” 

 

Dotaz č. 1: 

Čl. IX odst. 2 vzoru rámcové smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace  

 

V čl. IX. odst. 2 vzoru rámcové smlouvy, která tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace, je 

uvedeno: „Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru 

smluv a je uzavřena na dobu 2 let ode dne nabytí účinnosti smlouvy.“  

 

Dodavatel uvádí, že smlouva se uzavírá na 2 roky a postrádá jakékoli ustanovení, které by 

umožňovalo stranám vypovědět smluvní vztah. Možnost ukončení smluvního vztahu bývá 

standardním a nezbytným prvkem v obchodní praxi, zejména v kontextu dodávek léčiv, kde se 

okolnosti mohou rychle měnit. Zejména pak v situacích, kdy dochází k objektivním překážkám, 

jako jsou výpadky zboží nebo omezení dostupnosti zboží ze strany výrobce, nebo pokud je zboží 

zařazeno do tzv. systému rezervních zásob, může dodavatel čelit okolnostem, které mu znemožní 

splnit své smluvní závazky. Pokud smlouva neumožňuje smluvní vztah ukončit výpovědí, dodavatel 

by tak byl nucen setrvat v ekonomicky nevýhodné situaci, aniž by měl možnost na změny jakkoliv 

reagovat. Znamenalo by to, že by dodavatel mohl být vystaven sjednaným smluvním pokutám.  

 

Dodavatel zdvořile žádá o úpravu čl. IX. odst. 2 vzoru rámcové smlouvy následovně: „Smlouva 

nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv a je uzavřena na 

dobu 2 let ode dne nabytí účinnosti smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že každá smluvní strana 

je oprávněna vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu s výpovědní lhůtou dvou (2) měsíců. 

Výpověď musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně na adresu uvedenou v 

záhlaví této smlouvy. Výpovědní lhůta začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní 

straně.“ 
 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel upravil znění smlouvy již v předchozí odpovědi na žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace, a to takto: 

„VIII.9 Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Kupující je 

oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu s výpovědní dobou v délce trvání 3 měsíců a 

prodávající s výpovědní dobou v délce trvání 6 měsíců. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena.“  

 

 

 

 

 

 

VŠEM ÚČASTNÍKŮM  

ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

2/2 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

Bezručova 1190/19 

360 01 Karlovy Vary 

Zadavatel stanovil u prodávajícího výpovědní dobu v délce trvání 6 měsíců (delší než u kupujícího) 

vzhledem k tomu, že zadavatel musí mít delší časový úsek pro realizaci nové veřejné zakázky na 

dodávku kontrastních látek. 

 

 

 

Dotaz č. 2:  

Čl. VIII odst. 2 vzoru rámcové smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace  

 

V čl. VIII odst. 2 vzoru rámcové smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace, je 

uvedeno „Bude-li Prodávající v prodlení s dodáním zboží řádně a včas, má kupující nárok na 

smluvní pokutu ve výši 0,2 % z finančního objemu Objednávky, jíž se prodlení týká, včetně DPH, a 

to za každý započatý den prodlení.“  

 

Dodavatel má za to, že zvolená výše smluvní pokuty je nepřiměřeně vysoká s ohledem na ceny 

dodávaných léčivých přípravků. 

 

Dodavatel zdvořile žádá o úpravu čl. VIII odst. 2 vzoru rámcové smlouvy, která tvoří přílohu 

č. 1 zadávací dokumentace tak, aby výše smluvní pokuty činila 0,05% z finančního objemu 

Objednávky, jíž se prodlení týká, včetně DPH, a to za každý započatý den prodlení.  

Zároveň navrhujeme, aby do čl. VIII rámcové smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 zadávací 

dokumentace, bylo pro doplněno ustanovení ohledně nároku Prodávajícího na úhradu úroků 

z prodlení v případě prodlení Kupujícího s placením vystavených faktur, resp. úhradou 

pohledávek po splatnosti.  

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel upravil výši smluvní pokuty na 0,05% z finančního objemu objednávky – viz níže. 
 

„VIII.3 Bude-li Prodávající v prodlení s dodáním zboží řádně a včas, má kupující nárok na smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z finančního objemu Objednávky, jíž se prodlení týká, včetně DPH, a to za 

každý započatý den prodlení.“ 

 

Zadavatel přidal do smlouvy čl. VIII, bod 2. – viz níže: 
 

„VIII.2  Smluvní strany se dohodly, že Kupující je povinen uhradit Prodávajícímu úrok z prodlení ve 

výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení s úhradou příslušné faktury.“ 

 

 

 

Přílohy: 

Zadávací podmínky (ver. 05.11.2024) 

Příloha č. 1 - Rámcová smlouva (ver. 05.11.2024) 

 
Současně zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 09.12.2024, do 10:00 hodin. 

 

 

 

  Ing. Jaroslav Bednář 

  vedoucí obchodního oddělení 


		2024-11-05T11:14:30+0100
	Ing. Jaroslav Bednář




